
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 18.06.2013  
N° Generale  : 138 
N° Settoriale :  57 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E PRATICHE DI ATTIVAZIONE 
N. 2 BUSINESS KEY INFOCERT PER RESPONSABILE UTC E SINDACO           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
ACCERTATA la necessità di dotare di firma digitale il personale dipendente responsabile 
dell’ufficio tecnico ed il Sindaco per poter adempiere alle procedure che necessitano la 
firma digitale; 
CONSIDERATO che una chiave usb con il software per la firma digitale è da preferire, per 
facilità d’uso, alla equivalente smart card con il kit di lettura; 
VISTA  l’ offerte di Consorzio.it di Crema n. 294 pervenuta il 31 maggio 2013 al Protocollo 
n. 2784 di € 366,00 + IVA 21% prevede la fornitura di  n. 2  chiavi usb e carta di firma, 
oltre alla gestione pratiche di attivazione,; 
VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità 
di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare al Consorzio.it di Crema la fornitura di n. 2 business key INFOCERT per il 
responsabile dell’UTC e per il Sindaco neo eletto; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 442,86 all’intervento 1.01.08.03 cap. 18311 
del bilancio di previsione 2013 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che il numero di CIG (Codice identificativo 
gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento 
(transazione finanziaria)  è ZEF0A6E598. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 18.06.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 442,86 impegno n.  278/2013 
Trescore Cremasco lì, 18.06.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.06.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 18.06.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


